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Forprosjekt Kulturhistoriske landskap av nasjonal interesse. 
Høyringsfråsegn frå Hordaland fylkeskommune. 

Vi viser til sak av Kulturhistoriske landskap av nasjonal interesse sendt frå Riksantikvaren til 
Hordaland fylkeskommune på høyring. Fylkesutvalet handsama saka i møte 30.10.14 og gjorde 
følgjande vedtak:

«Vedtak

På bakgrunn av at verken saksutredningen eller grunnlagsdokumentene gir et tydelig bilde av 
hva som er konsekvensen eller intensjonen for kommunale og private planer og planprosesser 
av å ha status som "Kulturhistoriske landskap av nasjonal interesse" kan Hordaland 
fylkeskommune ikke stille seg bak intensjonene i forprosjektet. I punktene under "Sårbarhet, 
tolegrense og forvaltning" ser det ut som det her ligger en forventning om endring av 
kommuneplaner i de enkelte kommunene, uten at det går klart fram hva slags begrensninger 
som skal legges på områdene.

Hordaland fylkeskommune kan heller ikke se av dokumentasjonen i forprosjektet eller i 
saksutredningen at det fremgår om en i forprosjektet har vært i dialog med de gjeldende 
kommuner. Hordaland fylkeskommune vil hevde at det for så omfattende områder dette 
gjelder, burde vært en forhåndsdialog med de aktuelle kommunene før en sender forslaget på 
høring.

Hordaland fylkeskommune vil advare mot en utvikling der stadig flere landskapsområder får 
forskjellige kategorier av "vernestatus". Dette bidrar ikke til å gjøre planprosesser enklere, eller 
å avklare plankonflikter, men gjør det tvert i mot forvirrende for tiltakshavere og 
planmyndigheter (inon, nasjonalpark, grenseområde til nasjonalpark, landskapsvernområde, 
kjerneområde for landbruk, nasjonal laksefjord i tillegg til ordinære kategorier i kommuneplan 
og reguleringsplaner). I dette tilfellet ser en også at det til dels er overlapping med andre 
kategorier som for eksempel Hardangervidda og Folgefonna nasjonalparker, 
landskapsvernområder og kommunalt vedtatte langsiktige byggegrenser.
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Hordaland fylkeskommune anbefaler derfor at hele prosessen stilles i bero inntil man har 
klargjort hva slags planmessige, reguleringsmessige og disposisjonsmessige konsekvenser 
status som "Kulturhistoriske landskap av nasjonal interesse" har.

Hordaland fylkeskommune vil ikke starte et arbeid med å få oversikt over kulturhistoriske 
landskap i Hordaland med regional interesse før dette er tydeliggjort.»

Vi legg ved fylkesrådmannen sitt saksframlegg og protokoll frå Kultur- og ressursutvalet 21.10.14 og 
Fylkesutvalet 30.10.14. 

Med helsing,

Per Morten Ekerhovd
fylkeskonservator

Ole Vegard Skauge
Spesialrådgjevar

Brevet er godkjent elektronisk og har derfor inga underskrift.
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